
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης που έφερε τη μορφή δάσους 
στη θέση «Λιμνόλακκοι» Τ.Κ. Καλής Συκιάς Δήμου 
Αγ. Βασιλείου Π.Ε. Ρεθύμνου, όπως προσδιορίζε-
ται με στοιχεία κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-.....- 
17-18-0 με συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ’ 87, εμβαδού 
35.765,50 τ.μ., ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή 
των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
(Α΄ 289) ως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
1 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), λόγω καταστροφής 
της φυσικής βλάστησης της επιφανείας της απ’ τη 
πυρκαγιά στις 15.11.2015.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμ-
βαδού 29.971,00 τετραγωνικών μέτρων στις θέ-
σεις «Κάμπος» και «Αγία Παρασκευή», Τοπικής 
Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενότητας Φιλια-
τρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 390,00 τ.μ. στη 
θέση «Κρασούλα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Χανδρινού, Δημοτικής Ενότητας Χιλιοχωρίων, Δή-
μου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1150 (1)

Κήρυξη έκτασης που έφερε τη μορφή δάσους 
στη θέση «Λιμνόλακκοι» Τ.Κ. Καλής Συκιάς Δήμου 
Αγ. Βασιλείου Π.Ε. Ρεθύμνου, όπως προσδιορίζε-
ται με στοιχεία κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-.....- 
17-18-0 με συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ’ 87, εμβαδού 
35.765,50 τ.μ., ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή 
των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
(Α΄ 289) ως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), λόγω καταστρο-
φής της φυσικής βλάστησης της επιφανείας της 
απ’ τη πυρκαγιά στις 15.11.2015.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Χώρας απ’ τα οποία προκύπτει υπο-
χρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με αποφάσεις της 
ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές εκτάσεις που 
καταστράφηκαν από πυρκαγιά είτε αποψιλώθηκαν από 
άλλη αιτία.

2) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (Α΄ 289) περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 όπως τροποποιήθη-
κε με τις δ/ξεις του άρθρου 32 παρ. 2 του ν. 4280/2014 
(Α΄ 159) Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.ά. δ/ξεις και των 
άρθρων 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 (Α΄289) και 41 παρ. 1 
ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) περί προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εκτάσεων κ.ά. δ/ξεις, ως ισχύει.

4) Τις δ/ξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979 ως τροπο-
ποιήθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 39 του ν. 4280/2014.

5) Τις εγκ δ/γές Υπ. Αγροτ. Ανάπτ. και Τροφ.: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/
24.2.1983, δ) 114959/855π.ε./12.1.2000, ε) 105204/2793/
31.7.2002 κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6) Τις με αριθμό 838/2003 και 202/2005 αποφάσεις 
του ΣτΕ.

7) Την υπ’ αριθμ. 169536/1516/19.4.2012 εγκ. δ/γή 
ΥΠΕΝ διευκρινιστική του άρθρου 26 του ν. 4061/2012 
(Α΄/66).

8) Τις δ/ξεις του π.δ. 136/23.12.2010 (Α΄ 229) “Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης”, τις δ/ξεις των 
άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) “Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, σύσταση νέων 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους που ασκούν 
αρμοδιότητες για τα Δάση”, και την σε εφαρμογή αυτών 
115421/245/7.2.2011 εγκ. δ/γή ΥΠΕΝ.

9) Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 ν. 3852/2010 
για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του 
Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση, τις 
δ/ξεις του ν.δ. 136/2010 Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και την σε εφαρμογή αυτών 
115421/245/7.2.2011 εγκ. δ/γή ΥΠΕΝ.

10) Τις δ/ξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” κ.ά. δ/ξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 67

635

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.03.22 09:17:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ636 Τεύχος Δ’ 67/16.03.2017

11) Τις δ/ξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (Α΄ 93) 
σύμφωνα με τις οποίες ο αρχαιότερος Γενικός Δ/ντής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ασκεί καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή, καθώς και την πράξη 
4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6.2.2015 (Α΄ 24).

12) Την υπ’ αριθμ. 5751/11.2.2015 εγκ. δ/γή του Υπ. 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Άσκηση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένων Δι-
οικήσεων της Χώρας.

13) α) Την 201/10.1.2011 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης τοποθέτηση Προ-
ϊστ. Γεν. Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων αυτών και Αυτο-
τελών Τμημάτων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 
β) Την 373/27.1.2011 (Β΄ 459) απόφαση Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης Παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής με εντολή Γεν. Γραμματέα Αποφά-
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γεν. Δ/ντές, 
Προϊσταμένους Δ/νσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης ως τροποποιήθηκε με την 529/14.1.2015 
απόφαση και ισχύει. γ) Την 263/12.9.2013 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 
οποία ορίζεται Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γεν. Δ/νσης 
Δασών και αγροτ. υποθέσεων Α.Δ. Κρήτης ο Προϊστάμε-
νος Δ/νσης Δασών Ν. Ηρακλείου Ιωάννου Αναστάσιος.

14) Το γεγονός ότι η επίδικη έκταση, σε μέσο υπερθα-
λάσσιο υψόμετρο 611 μ., με επικρατούσα έκθεση ως προς 
τον ορίζοντα δυτική, καλυπτόταν, όταν εκδηλώθηκε η 
πυρκαγιά, από θαμνώδη δασική βλάστηση αποτελού-
μενη από ρείκια, μέσου ποσοστού κάλυψης 70%, και 
ακανθώδεις ημίθαμνους, αχινοπόδια 15%, αστιβίδες 10%, 
λαδανιές 5%. Ορίζεται σήμερα εν μέρει ανατολικά και νο-
τιοδυτικά με εκτάσεις μη δασικής μορφής, βόρεια, δυτικά 
και εν μέρει νότια με εκτάσεις δασικής μορφής όμοιας 
με τη μορφή της επίδικης πριν τη πυρκαγιά, και εν μέρει, 
ανατολικά και νοτιοανατολικά, με αγροτοδασική οδό.

15) Το γεγονός ότι η φυσική βλάστηση της επίδικης 
έκτασης καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 15.11.2015.

16) Το γεγονός ότι για την επίδικη έκταση δεν έχει εκ-
δοθεί διοικητική πράξη σχετικά με τον χαρακτήρα της, 
ούτε έχει υποβληθεί αίτημα αναγνώρισής της ως μη δη-
μόσιας και δεν έχουμε στοιχεία υπαγωγής της σε μια απ’ 
τις περιπτώσεις του άρθρου 10 του ν. 3208/2003 ως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 43 του ν. 4280/2014 και ισχύει.

17) Την υπ’ αριθμ. 871/15.2.2017 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης που έφερε μορφή 
δάσους στη θέση «Λιμνόλακκοι» Τ.Κ. Καλής Συκιάς Δή-
μου Αγ. Βασιλείου Π.Ε. Ρεθύμνου, όπως προσδιορίζεται 
με στοιχεία κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-.....- 17-18-0 
με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’ 87, εμβαδού 35.765,50 τ.μ., ως 
αναδασωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 
παρ. 1 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), λόγω 
καταστροφής της φυσικής βλάστησης της επιφανείας 
της απ’ τη πυρκαγιά στις 15.11.2015.

Η ως άνω έκταση προσδιορίζεται στο απόσπασμα 
χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε., που θεωρημένο, 
αρμοδίως, συνοδεύει τη παρούσα και αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της, με τις συντεταγμένες ΕΓΣΑ’ 87 ως ο 
κάτωθι πίνακας:

Σημεία κορυφών πολυγώνου Χ Ψ

0 533573 3899046

1 533522 3899050

2 533463 3899054

3 533459 3899004

4 533493 3898938

5 533474 3898927

6 533442 3898955

7 533420 3898925

8 533379 3899017

9 533311 3899046

10 533278 3899046

11 533258 3899104

12 533272 3899158

13 533356 3899098

14 533435 3899133

15 533460 3899161

16 533581 3899122

17 533578 3899094

18 533577 3899072

αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε την έκταση που έφερε μορφή δάσους αει-

φύλλων πλατυφύλλων, στη θέση «Λιμνόλακκοι» Τ.Κ. Καλής 
Συκιάς Δήμου Αγ. Βασιλείου Π.Ε. Ρεθύμνου, όπως προσδι-
ορίζεται με στοιχεία κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-.....- 17- 
18-0 με συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ’ 87 στο απόσπασμα χάρτου 
απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε., και περιγράφεται παραπάνω, 
εμβαδού 35.765,50 τ.μ., ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή 
των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) 
ως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(Α΄ 159), λόγω καταστροφής της φυσικής βλάστησης της 
επιφανείας της απ’ τη πυρκαγιά στις 15.11.2015.

Σκοπός της πρότασής μας για κήρυξη της ως άνω 
έκτασης ως αναδασωτέας, είναι ο αποκλεισμός της διά-
θεσής της για άλλη χρήση ή προορισμό και η με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
αποκατάσταση της καταστραφείσας φυσικής βλάστησης 
που, κατά την εκδήλωση της πυρκαγιάς, κάλυπτε την 
επιφάνειά της σε ποσοστό προσδίδον μορφή δάσους 
αειφύλλων πλατυφύλλων.

Συνημμένα, απόσπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟ-
ΛΟΓΙΟ Α.Ε. με την οριογραμμή 0-1-2-3-.....- 17-18-0 της 
υπόψη έκτασης και πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ’ 87 
που θεωρημένο, αρμοδίως, προσαρτάται και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 2 Mαρτίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 637Τεύχος Δ’ 67/16.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ638 Τεύχος Δ’ 67/16.03.2017

Αριθμ. 52747 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμ-
βαδού 29.971,00 τετραγωνικών μέτρων στις θέ-
σεις «Κάμπος» και «Αγία Παρασκευή», Τοπικής 
Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενότητας Φιλια-
τρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α΄93).

7. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές οι 
παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 
1 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014) και από το άρθρο 
32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015) και ισχύει και 
γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Την αριθμ. 780/19.1.2017 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε-
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενο από άτομα πουρναριού, αριάς, δρυός και 
κουμαριάς που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδη-
λώθηκε την 29.2.2016, το δημόσιο δάσος εμβαδού είκοσι 
εννέα χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα ενός τετραγωνι-
κών μέτρων (29.971,00 τ.μ.), [αποτελούμενο από τα τμή-
ματα 1 εμβαδού 22.816,00 τ.μ., και 2 εμβαδού 7.155,00 
τ.μ.] που βρίσκεται στις θέσεις «Κάμπος» και «Αγία Παρα-
σκευή», Τοπικής Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενότητας 
Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας που 
προσδιορίζεται κατά τμήμα ως εξής:

ΤΜΗΜΑ 1: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1 και ΤΜΗΜΑ 2: 11,12,13,
14,15,16,17,18,19,20,21,11.

Κατά τμήμα έχει όρια:
ΤΜΗΜΑ 1:
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος.
Νότια: Δημόσιο δάσος.
ΤΜΗΜΑ 2:
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος.
Νότια: Δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο από 9.1.2017 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000 που συντάχθηκε 
από την Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη 
Τότσκα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Φιλιατρά» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Mαρτίου 2017

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 639Τεύχος Δ’ 67/16.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ640 Τεύχος Δ’ 67/16.03.2017

Αριθμ. 52755 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους εμβαδού 390,00 τ.μ. 
στη θέση «Κρασούλα» περιοχής Τοπικής Κοινό-
τητας Χανδρινού, Δημοτικής Ενότητας Χιλιοχωρί-
ων, Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α΄93).

7. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές οι 
παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014) και από το άρθρο 
32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015) και ισχύει και 
γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.

10. Την αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 διαταγή 
Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 15409/24.1.2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα-
φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα λεύκης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 18.2.2016, την δημό-
σια δασική έκταση - δημόσιο δάσος εμβαδού τριακοσίων 
ενενήντα τετραγωνικών μέτρων (390,00 τ.μ.) που βρίσκε-
ται στη θέση «Κρασούλα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Χανδρινού, Δημοτικής Ενότητας Χιλιοχωρίων, Δήμου 
Πύλου - Νέστορος του Νομού Μεσσηνίας που προσδι-
ορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Χρήστου Κό-
τσιρα.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο από 11.1.2017 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 
από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 
Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Mαρτίου 2017

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 641Τεύχος Δ’ 67/16.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ642 Τεύχος Δ’ 67/16.03.2017

*04000671603170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


